1

南京航空航天大学自动化学院文件
院学位字（2019）02 号

自动化学院 2019 年第 2 次学位委员会会议纪要

2019 年 6 月 11 日自动化学院召开了本年度第二次学位委员会，会议主要议题有 6 项：

1) 审批 2019 届本科毕业情况：详见本科毕业情况统计表。

2) 讨论工程硕士学位论文情况：12 份

3) 审批延期硕士学位论文：15 份

【其中学术型 9 人（16 级），全日制专业学位 6 人（16 级）】

4) 审批博士学位论文：11 份

5) 审批博导申报材料：3 份

6) 需学位委员会讨论通过的事项：

学院学位委员会共有委员 13 人，除 1 人未能到会外，其余 12 人全部到会。到会的委员讨

论了 2019 届本科生的毕业和学位授予情况，对是否授予博士学位、硕士学位、工程硕士专业

学位以及是否上报申报硕导、博导材料至学校进行严格审查并表决。

一、审批了 2019 届本科生毕业及学位授予情况

会议听取了我院 2019 届本科毕业生情况的汇报，今年我院离校学生 542 人，其中毕业 472

人，结业 70 人，肄业 0 人；毕业生中符合学士学位授予条件的 471 人，与会委员一致同意授

予该 471 人学士学位。

二、审批 12 篇工程硕士学位论文

学位委员会经讨论认为 12 位工程硕士申请专业硕士学位的论文已达到要求，同意报学校

学位委员会审核，建议授予工程硕士专业学位。

三、审批 15 篇 2016 级延期答辩的学位论文

委员们坚持原则，严格按照学校下发的关于研究生毕业论文写作的规定及对学位授予条件

 2

的要求，对我学院本次提交的 15 篇学位论文及相关文档材料进行了认真审查，通过审查并报

校学位委员会，建议分别授予 9 名学术型研究生工学硕士学位、6 名全日制专业学位研究生工

程硕士专业学位。

四、审批 11 篇博士学位的论文

各位学位委员坚持原则，严格按照学校有关博士生论文的要求，对提交的 11 篇博士学位

论文及相关文档材料进行了认真审查，同意 11 篇博士论文通过审查并报校学位委员会，建议

授予工学博士学位。

以上获学位的学生名单见附件一。

五、 审核博导申报材料

会议审核了申报博士生导师的材料，同意将 3 位博导申报材料报学校进行审批。

导师申报详细名单见附件二。

六、 学位委员会讨论并一致通过如下决议：

自动化学院硕士研究生在读期间发表学术论文的有关规定。

附件一：自动化学院 2019 年第 2 次学位委员会讨论通过的研究生学位情况

附件二：自动化学院 2019 年第 2 次学位委员会讨论通过的硕导、博导申报情况

附件三：自动化学院硕士研究生在读期间发表学术论文的有关规定。

南京航空航天大学

自动化学院学位委员会

2019 年 6 月 11 日

 3

附件一：

     自动化学院 2019 年第 2 次学位委员会讨论通过的研究生学位情况

序号 学号 姓名 学科专业/工程领域 申请学位类别

1 BX1403506 王正兵 测试计量技术及仪器 工学博士

2 BX1203511 秦剑华 电力电子与电力传动 工学博士

3 BX1303009 张忠明 电力电子与电力传动 工学博士

4 BX1403007 于  立 电力电子与电力传动 工学博士

5 BX1303512 叶  青 控制理论与控制工程 工学博士

6 BX1403528 邵书义 控制理论与控制工程 工学博士

7 BX1503524 陈宏田 控制科学与控制工程 工学博士

8 BX1103028 杨  轻 导航、制导与控制 工学博士

9 BX1303024 朱云峰 导航、制导与控制 工学博士

 4

附件二：

   自动化学院 2019 年第 2 次学位委员会讨论通过的博导申报情况

序号 姓名 职称 学科专业 申报类别

1 甄子洋 教授 控制科学与工程 博导

2 陈志辉 教授 电气工程 博导

3 吴红飞 教授 电气工程 博导

附件三：

自动化学院硕士研究生在读期间发表学术论文的有关规定

经学院 2019 年度第二次学位委员会讨论通过，我院硕士研究生在读期间

发表的学术论文作出如下规定：

一． 学术型硕士研究生

至少满足以下要求之一：

1． 以第一作者身份在核心（以我校科技部认定的为准）及以上期刊公开发

表或正式录用学术论文 1 篇；

2． 以第一作者身份在全国性学术会议上交流学术论文并被其会议论文集收

录 1 篇；

3． 以导师为第一作者学生为第二作者身份在国内重要核心期刊（以我校科

技部认定的为准）或者在被 SCI/EI 收录源国际期刊上公开发表或正式录

用学术论文 1 篇；

二． 全日制专业型硕士研究生

至少满足以下要求之一：

1.  同学术型硕士研究生要求；